
Wijziging regeling toelating bestrijdingsmiddelen 1995 en
Regeling risicobeoordeling nieuwe stoffen Wet milieugevaarlijke
stoffen

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 4 mei 2007,
nr. DJZ2007040866, tot aanpassing van
enkele regelingen in verband met het
inwerking treden van de EG-
verordening registratie, evaluatie en
autorisatie van chemische stoffen
(REACH) en de daarmee samenhangen-
de intrekking van het Veiligheidsinfor-
matiebladenbesluit Wet milieugevaarlij-
ke stoffen

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
in overeenstemming met de Minister
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit, en de Minister van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport, en de Staatsse-
cretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 31 van de verordening
(EG) nr. 1907/2006 van het Europees
Parlement en de Raad van 18 december
2006 inzake de registratie en beoorde-
ling van en de autorisatie en beperkin-
gen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), tot oprichting van een Euro-
pees Agentschap voor chemische stof-
fen, houdende wijziging van Richtlijn
1999/45/EG en houdende intrekking van
Verordening (EEG) nr. 793/93 van de
Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94
van de Commissie alsmede Richtlijn
76/769/EEG van de Raad en de Richtlij-
nen 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/
EG en 2000/21/EG van de Commissie
(PbEU L 396), de Uitvoeringswet EG-
verordening registratie, evaluatie en
autorisatie van chemische stoffen
(REACH) en de artikelen 4, 4 a, 5, 6,
9a, 15, en 22 van de Bestrijdingsmidde-
lenwet 1962 alsmede artikel 6a van de
Plantenziektenwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 19, eerste lid, onderdeel g, van
de Regeling toelating bestrijdingsmidde-
len 19951 komt te luiden:

g. een veiligheidsinformatieblad als
bedoeld in artikel 31 van de EG-
verordening registratie, evaluatie en
autorisatie van chemische stoffen.

Artikel II
Artikel 17, eerste lid, onderdeel b, van
de Regeling risicobeoordeling nieuwe
stoffen Wet milieugevaarlijke stoffen2

komt te luiden:
b. wijzigen van het ingediende voorstel
voor een veiligheidsinformatieblad als
bedoeld in artikel 31 van de EG-
verordening registratie, evaluatie en
autorisatie van chemische stoffen;.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop artikel I, onderdeel A,
van de Uitvoeringswet EG-verordening
registratie, evaluatie en autorisatie van
chemische stoffen (REACH) in werking
treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 mei 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 1995, 41; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 december 2006 (Stcrt. 252).

2 Stcrt. 1994, 133; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 april 2001 (Stcrt. 87).

Toelichting

Algemeen
Op 1 juni 2007 treden onder meer arti-
kel 31 en Bijlage II van de verordening
(EG) nr. 1907/2006 van het Europees
Parlement en de Raad van 18 december
2006 inzake de registratie en beoorde-

ling van en de autorisatie en beperkin-
gen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), tot oprichting van een Euro-
pees Agentschap voor chemische stof-
fen, houdende wijziging van Richtlijn
1999/45/EG en houdende intrekking van
Verordening (EEG) nr. 793/93 van de
Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94
van de Commissie alsmede Richtlijn
76/769/EEG van de Raad en de Richtlij-
nen 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/
EG en 2000/21/EG van de Commissie
(PbEU L 396)(hierna: REACH-
verordening), in werking.
   Op grond van artikel 31 en Bijlage II
van de REACH-verordening wordt
(onder meer de inhoud van) het veilig-
heidsinformatieblad voorgeschreven, dat
thans is geregeld in het Veiligheidsin-
formatiebladenbesluit Wet milieugevaar-
lijke stoffen (VIB WMS). Gelet op de
rechtstreekse werking van REACH
wordt het VIB WMS ingetrokken. Dien-
tengevolge is met onderhavige regeling
de omschrijving van het begrip ‘veilig-
heidsinformatieblad’ in de Regeling
toelating bestrijdingsmiddelen 1995 en
in de Regeling risicobeoordeling nieuwe
stoffen Wet milieugevaarlijke stoffen
gewijzigd.

Uitvoeringsaspecten
Door de REACH-verordening – en der-
halve deze regeling – treedt geen inhou-
delijke wijziging op in de regelgeving.
Ook ondergaat de inhoud van de in deze
(veiligheidsinformatie)bladen verstrekte
informatie geen wijziging. De regeling
leidt derhalve niet tot een wijziging in
de lasten voor bedrijfsleven, burgers of
bestuursorganen en heeft evenmin con-
sequenties voor toezicht en handhaving.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

VROM

Uit: Staatscourant 15 mei 2007, nr. 93 / pag. 25 1


